株式会社ネクスト

東京都港区港南 2-3-13 品川フロントビル

http://www.next-group.jp/

報道関係各位

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

1/3

 日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME’S』

Android用ゲームアプリ第二弾 「マドリピッタンコ」を提供開始
  ～今回のゲームアプリはマドリが主役～

日本 大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME’S』を運営する株式会社ネクスト（本社：東京都港区、代表

取締役社長：井上高志、東証第一部：2120）は、2011年10月17日（月）より、Androiｄ用ゲームアプリ「マドリピッタンコ」

を提供開始いたしましたので、お知らせいたします。本アプリは、Android Marketにて無料でダウンロードが可能で

す。

■Androidアプリ 「マドリピッタンコ」の概要

「マドリピッタンコ」は、落ちてくる間取り図（＝マドリ）を、ピッタリ横一列にうまく揃えてハイスコアを狙うゲームアプ
リです。1列に5部屋が連なった長屋型や、中心が空洞になっている意地悪な形の回廊型等、形がバラバラな全8種
類のマドリを、いかにうまく組み合わせられるかが勝負の鍵。

《「マドリピッタンコ」の操作方法》
間取り図がピッタリと横1列に揃うようにボタンをタップして落下してくるマドリを操作します。
操作ボタン：「左」「右」「回転」「下」

《スコア計算方法》
スコアは1列揃うごとに加算されていきます。1列揃えるためには、マドリを組み合わせ横1列に12部屋を揃えなけ
ればなりません。1列目が揃うとスコアは12LDKを獲得することができ、2列目が揃うと24LDKを獲得できます。ただ
し、2列以上が同時に揃った場合は、揃った列数をかけたスコアが獲得できるボーナス特典があります。
例）・2列同時に揃った場合・・・12（1列のスコア） ×2（揃った列数） ×2（ボーナス） ＝48LDK

・3列同時に揃った場合・・・12（1列のスコア） ×3（揃った列数） ×3（ボーナス） ＝108LDK

獲得スコアはTwitterでフォロワーに共有することができるので、どれだけマドリをうまく組み合わせられるか競ってゲ
ームを楽しみましょう。

2011 年 10 月 18 日

JP1-20111018-61

Android アプリ「マドリピッタンコ」

URL：  https://market.android.com/details?id=jp.co.homes.madoripittanko

【プレイ画面】 【スコア表示画面】 【トップ画面】

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

2/3

■今後の展開

 『HOME'S』では、今秋までに3本のAndroiｄ用ゲームアプリの提供を予定しております。

第一弾「泳げ！ホームズくん」は、2011年8月5日より提供を開始しており、今回の第二弾に続いて、第三段も近日中

に提供開始予定です。楽しみにお待ちください。

Android用ゲームアプリ第一弾「泳げ！ホームズくん」

URL：https://market.android.com/details?id=yourgames.HomesDiving

■ Androidアプリ「マドリピッタンコ」の詳細

タイトル：     「マドリピッタンコ」

カテゴリー：    アプリケーション > カテゴリ > ゲーム > パズル

対応機種：    Android OS バージョン1.6以降（3.Xを除く）を搭載した端末

価格：       無料

提供場所：    Android Market

URL：         https://market.android.com/details?id=jp.co.homes.madoripittanko

※「Android」「Android Market」は、Google Inc.の商標または登録商標です。

■ 『HOME’S』のスマートフォンアプリについて

 『HOME'S』は、近年急拡大したスマートフォン市場の中、自社開発のスピードを活かして2009年12月24日に国内初の

住まいさがし専用iPhoneアプリを提供いたしました。その後も、老人ホームや介護施設検索、新築分譲マンションの新着情

報通知、引越し見積もり等、くらしに役立つアプリを数多く提供し、これまでに、iPhoneアプリ、Androidアプリ併せて7つの

アプリを提供しております。今後も『HOME'S』は、PCサイト、モバイルサイト、スマートフォンと各種デバイスに対応し、

より 適な情報を届けることで、すべてのユーザーの住まい探し、毎日のくらしを応援してまいります。

『HOME’S』iphoneアプリ一覧

URL：http://www.homes.co.jp/contents/mobile/iphone/

『HOME’S』Androidアプリ一覧

URL：http://www.homes.co.jp/contents/mobile/android/

■『HOME'S』について   （URL：http://www.homes.co.jp/）

『HOME'S』は、北海道から沖縄まで、全国約326万件（2011年9月度平均）の不動産物件情報をご希望にあわせて検索で

きる、日本 大級の住宅・不動産情報ポータルサイトです。物件情報だけでなく、家賃相場や各種ノウハウ、気になる駅・

地域の周辺情報、住まいのトレンド、契約・引越し関連サービスまで、住み替えに関するあらゆる情報、サービスをワンスト

ップで提供しています。『HOME'S』は「人と住まいのベストマッチング」をブランドメッセージとして掲げ、より多くのユーザー

に住まい探しの安心と喜びを届けてまいります。

【HOME'S賃貸】 【HOME'S不動産売買】 【HOME'S分譲マンション】

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

3/3

■株式会社ネクストについて （東証第一部：2120、URL：http://www.next-group.jp/）

株式会社ネクストは、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997 年に設立。

主要サービスの『HOME'S』は、全国約326万物件（2011年9月度平均）を掲載する、日本 大級の住宅・不動産情報ポータ

ルサイトに成長しました。また、現在は不動産情報にとどまらず、日本 大級の地域情報サイト「Lococom」なども運営して

います。

今後も経営理念「常に革進することで、より多くの人々が心からの『安心』と『喜び』を得られる社会の仕組みを創る」のもと、

中期経営計画では「DB+CCS（※）でグローバルカンパニーを目指す」の実現に向けて、大量の情報が蓄積されたDB から、

あらゆるデバイスを通じ、ユーザーにとって 適な情報を提供してまいります。世の中の「不安」「不満」「不便」といった

「不」を解消する事業を展開してまいります。

（※）「DB＋CCS」＝「データベース＋コミュニケーション＆コンシェルジュサービス」の略称

関係会社： ■株式会社レンターズ

不動産仲介・管理会社向け業務支援ASPサービス「レンターズネット」を提供